ПРОТОКОЛ № 32
заседания комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на

бесплатное от 28.09.2020 г.

Председатель комиссии: проректор по учебной работе И.А. Соловьева.
Секретарь: зав. учебным отделом О.А. Житомирова.

Присутствовали: М.М. Петрова, Т.Е. Тархова, И.В. Гадких, А.А.
Газенкампф, А.В. Моргун, Т.В. Кустова, А.А. Левенец, А.И. Волынкина, А.Н.
Наркевич, Г.В. Селютина,, Е.В. Таптыгина, И.И. Эндерс (председатель штаба
студенческих отрядов КрасГМУ), Н.И. Денисова (председатель Совета
родителей), И.И. Орлова (заместитель председателя профкома по работе с
обучающимися).

Повестка дня: рассмотрение заявлений студентов и ординаторов на
перевод с платного обучения на бесплатное.

В начале заседания председатель комиссии, проректор по учебной работе
Соловьева Ирина Анатольевна довела до сведения членов комиссии количество
вакантных бюджетных мест на 28.09.2020 г.:

По программам высшего образования -  программам ординатуры
на 2 году по специальности 31.08.02 Анестезиология-реаниматология -  2

места;
на 2 году по специальности 31.08.16 Детская хирургия -  1 место;
на 2 году по специальности 31.08.71 Организация здравоохранения и

общественное здоровье -  1 место;
на 2 году по специальности 31.08.73 Стоматология терапевтическая -  1

место.
По программам высшего образования -  программам специалитета
на 2 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  2 места;
на 3 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  1 место;
на 6 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  7 мест;
на 5 курсе специальности 31.05.01 Лечебное дело -  10 мест
на 3 курсе специальности 31.05.02 Педиатрия -  2 места;
на 4 курсе специальности 31.05.02 Педиатрия -  1 место;
на 5 курсе специальности 31.05.02 Педиатрия -  5 мест;
на 6 курсе специальности 31.05.02 Педиатрия -  7 мест;
на 4 курсе специальности 33.05.01 Фармация (очная форма) -  3 места;
на 2 курсе специальности 37.05.01 Клиническая психология (очная форма)

-  1 место.

По программам среднего профессионального образования
33.02.01 Фармация 1 курс — 2 места;

34.02.01 Сестринское дело 2 курс на базе основного общего образования (9 кл)
-  2 места;

34.02.01 Сестринское дело 4 курс на базе основного общего образования (9 кл) -
1 место;

34.02.01 Сестринское дело 2 курс на базе среднего общего образования (11 кл)
-  4 места;

34.02.01 Сестринское дело 3 курс на базе среднего общего образования (11 кл)
-  5 мест;

31.02.03 Лабораторная диагностика 2 курс на базе основного общего
образования (9 кл) — 2 места;

31.02.03 Лабораторная диагностика 2 курс на базе среднего общего образования
(11 кл) — 1 место;

31.02.03 Лабораторная диагностика 3 курс на базе среднего общего образования
(11 кл) -  10 мест;

31.02.03 Лабораторная диагностика 4 курс на базе среднего общего образования
(11 к л )-7  мест.

Далее комиссия приступила к заслушиванию деканов.

СЛУШАЛИ:
Декана лечебного факультета, Газенкампфа Андрея Александровича,

который представил комиссии заявления студентов, изъявивших желание
перевестись с платного на бесплатное обучение и не имеющих на момент
подачи заявления непогашенных дисциплинарных взысканий, академической
задолженности и задолженности по оплате за обучение:

1. Абдунабиевой Дилшоды Шухратовны, студентки 530 группы;
2. Акопян Амалии Атомовны, студентки 515 группы;
3. Алдерхановой Гюлаги Насрудиновны, студентки 515 группы;
4. Алмамедовой Гюльнар Эльдениз кызы, студентки 517 группы;
5. Ахмадалиева Шахрома Нуралиевича, гражданина Таджикистана, студента

532 группы;
6. Березовского Александра Александровича, студента 504 группы;
7. Веревкиной Дарьи Алексеевны, студентки 405 группы;
8. Гаджиевой Сабины Рафик кызы, студентки 509 группы;
9. Гнездилова Максима Романовича, студента 515 группы;
10. Гуськовой Анастасии Сергеевны, студентки 526 группы;
11. Докторовой Ольги Ивановны, студентки 517 группы;
12. Киселева Кирилла Витальевича, студента 527 группы;
13. Ковалева Ивана Александровича, студента 515 группы;
М.Кондакова Ивана Александровича, студента 401 группы;
15. Пермяковой Дарины Андреевны, студентки 424 группы;
16. Сальникова Ильи Игоревича, студента 522 группы;
17. Сатторова Саиджона Фуркатовича, гражданина Таджикистана, студента 420

группы;
18. Скубей Валерии Николаевны, студентки 529 группы;

2

19. Хаустова Егора Сергеевича, студента 507 группы;
20. Холматова Диёрбека Бахтиеровича, гражданина Таджикистана, студента 310

группы;
21 .Яковлева Романа Витальевича, студента 511 группы.

Декан факультета предложил отдать предпочтение студентам, имеющим
более высокие результаты успеваемости. Слово взял представитель
обучающихся Эндерс Иван Иванович, выступивший с предложением отдать
предпочтение на 5 курсе студенту Гнездилову Максиму Романовичу,
потерявшему в августе 2020 г. единственного родителя, а затем на оставшиеся
9 мест перевести студентов с наиболее высокой успеваемостью. Члены
комиссии поддержали данное предложение.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.10.2020 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов специальности 31.05.01 Лечебное дело:

1. Акопян Амалию Атомовну, студентку 515 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

2. Алдерханову Гюлагу Насрудиновну, студентку 515 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично», две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

3. Алмамедову Гюльнар Эльдениз кызы, студентку 517 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

4. Ахмадалиева Шахрома Нуралиевича, гражданина Таджикистана, студента
532 группы, две последние промежуточные аттестации на «хорошо» и
«отлично»;

5. Березовского Александра Александровича, студента 504 группы, две
последние промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

6. Гнездилова Максима Романовича, студента 515 группы, смерть
единственного родителя 17.08.2020 г.;

7. Докторову Ольгу Ивановну, студентку 517 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

8. Киселева Кирилла Витальевича, студента 527 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

9. Ковалева Ивана Александровича, студента 515 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

Ю.Скубей Валерию Николаевну, студентку 529 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично».
Все имеющиеся на 5 курсе свободные бюджетные места заполнены. На 4

курсе вакантные бюджетные места отсутствуют.

СЛУШАЛИ:

Декана педиатрического факультета Моргуна Андрея Васильевича,
который представил комиссии заявления студентов, изъявивших желание

перевестись с платного на бесплатное обучение и не имеющих на момент
подачи заявления непогашенных дисциплинарных взысканий, академической
задолженности и задолженности по оплате за обучение:

1. Алющенко Маргариты Витальевны, студентки 507 группы;
2. Барсовой Дарины Александровны, студентки 305 группы;
3. Вороновой Аси Валерьевны, студентки 512 группы;
4. Воронцовой Анны Олеговны, студентки 508 группы;
5. Гасымовой Нели Дагларовны, студентки 614 группы;
6. Греховой Ирины Викторовны, студентки 410 группы;
7. Деревянкина Егора Андреевича, студента 502 группы;
8. Журавлевой Юлии Владимировны, студентки 513 группы;
9. Лукьяновой Светланы Ивановны, студентки 408 группы;
Ю.Мугаттарова Никиты Вильдановича, студента 606 группы;
11. Мурзы Алины Витальевны, студентки 603 группы;
12. Новицкайте Ирины Станиславовны, студентки 412 группы;
13. Поляковой Варвары Дмитриевны, студентки 301 группы;
14. Рауповой Мижгоны Давлатджоновны, студентки 514 группы;
15. Сухаревой Кристины Валерьевны, студентки 604 группы;
16. Феоктистовой Дарьи Александровны, студентки 311 группы;
17. Фромм Дарьи Сергеевны, студентки 314 группы;
18. Хотова Дмитрия Сергеевича, студента 509 группы;
19. Царёвой Марии Вадимовны, студентки 304 группы;
20.Чеховой Анастасии Андреевны, студентки509 группы;
21. Шереметовой Ксении Александровны, студентки 611 группы;
22. Шиловой Анастасии Андреевны, студентки 403 группы.

Большинство членов комиссии поддержали предложение декана на 3, 4, 5
курсах отдать предпочтение студентам с более высокими результатами
успеваемости. Представители студенчества и профсоюзной организации
согласились с данным предложением.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.10.2020 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов специальности 31.05.02 Педиатрия:

1. Барсову Дарину Александровну, студентку 305 группы, две последние
промежуточные аттестации на «отлично»;

2. Гасымову Нелю Дагларовну, студентку 614 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

3. Деревянкина Егора Андреевича, студента 502 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

4. Журавлеву Юлию Владимировну, студентку 513 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

5. Лукьянову Светлану Ивановну, студентку 408 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

6. Мугаттарова Никиту Вильдановича, студента 606 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

7. Мурзу Алину Витальевну, студентку 603 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

8. Раупову Мижгону Давлатджоновну, студентку 514 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

9. Сухареву Кристину Валерьевну, студентку 604 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

Ю.Хотова Дмитрия Сергеевича, студента 509 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

11.Царёву Марию Вадимовну, студентку 304 группы, две последние
промежуточные аттестации на «отлично»;

12.Чехову Анастасию Андреевну, студентку 509 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

13.Шереметову Ксению Александровну, студентку 611 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично».

Вакантные бюджетные места на 3, 4, 5 курсах заполнены, на 6 курсе
удовлетворены все поданные заявления.

СЛУШАЛИ:

Декана медико-психолого-фармацевтического факультета Наркевича
Артема Николаевича, который представил комиссии заявления студентов,
изъявивших желание перевестись с платного на бесплатное обучение и не
имеющих на момент подачи заявления непогашенных дисциплинарных
взысканий, академической задолженности и задолженности по оплате за
обучение:

1. Антонян Кристины Хачиковны, студентки 401 группы специальности
33.05.01 Фармация;

2. Гуляева Дмитрия Григорьевича, студента 201 группы специальности
30.05.03 Медицинская кибернетика;

3. Коркунова Яна Андреевича, студента 201 группы специальности 37.05.01
Клиническая психология;

4. Лихачева Ивана Сергеевича, студента 201 группы специальности 30.05.03
Медицинская кибернетика;

5. Макарчук Алины Сергеевны, студентки 201 группы специальности 30.05.03
Медицинская кибернетика;

6. Мельниковой Валерии Владимировны, студентки 403 группы специальности
33.05.01 Фармация;

7. Павленко Кристины Алексеевны, студентки 601 группы специальности
30.05.03 Медицинская кибернетика;

8. Санникова Сергея Олеговича, студента 202 группы специальности 30.05.03
Медицинская кибернетика;

9. Сарыглара Саяна Андреевича, студента 602 группы специальности 30.05.03
Медицинская кибернетика;

Ю.Сницкой Анны Викторовны, студентки 202 группы специальности 30.05.03
Медицинская кибернетика;

11 .Шапутёвой Алины Александровны, студентки 202 группы специальности
37.05.01 Клиническая психология;

12.Шевчук Валентины Романовны, студентки 203 группы специальности
37.05.01 Клиническая психология.

Все кандидаты на перевод участвуют в конкурсе по итогам успеваемости.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.10.2020 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов медико-психолого
фармацевтического факультета:

1. Антонян Кристину Хачиковну, студентку 401 группы специальности
33.05.01 Фармация, две последние промежуточные аттестации на
«хорошо» и «отлично»;

2. Коркунова Яна Андреевича, студента 201 группы специальности 37.05.01
Клиническая психология, две последние промежуточные аттестации на
«хорошо» и «отлично»;

3. Лихачева Ивана Сергеевича, студента 201 группы специальности 30.05.03
Медицинская кибернетика, две последние промежуточные аттестации на
«отлично»;

4. Макарчук Алину Сергеевну, студентку 201 группы специальности
30.05.03 Медицинская кибернетика, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично»;

5. Мельникову Валерию Владимировну, студентку 403 группы
специальности 33.05.01 Фармация, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично»;

6. Павленко Кристину Алексеевну, студентку 601 группы специальности
30.05.03 Медицинская кибернетика, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично»;

7. Сарыглара Саяна Андреевича, студента 602 группы специальности
30.05.03 Медицинская кибернетика, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично».

Вакантные бюджетные места на 2 курсе специальностей «медицинская
кибернетика» и «клиническая психология», 4 курсе специальности «фармация»
заполнены, на 6 курсе специальности «медицинская кибернетика»
удовлетворены все поступившие заявления, от студентов 3 курса
специальности «медицинская кибернетика» не поступило ни одного заявления
и вакантное бюджетное место осталось невостребованным.

СЛУШАЛИ:

Руководителя фармацевтического колледжа Селютину Галину Васильевну,
которая представила комиссии заявления студентов фармацевтического
колледжа, изъявивших желание перевестись с платного на бесплатное обучение
и не имеющих на момент подачи заявления непогашенных дисциплинарных
взысканий, академической задолженности и задолженности по оплате за
обучение:

1. .Межовой Олеси Валерьевны, студентки 410-9 группы специальности
34.02.01 Сестринское дело;

2. Авотина Степана Андреевича, студента 206-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика;

3. Бурмакиной Дарьи Павловны, студентки 204-11 группы специальности
33.02.01 Фармация;

4. Демко Екатерины Вячеславовны, студентки 303-11 группы специальности
33.02.01 Фармация;

5. Дербенёвой Анастасии Сергеевны, студентки 204-11 группы специальности
33.02.01 Фармация;

6. Имамгулиевой Гюнель Ровшановны, студентки 210-9 группы специальности
34.02.01 Сестринское дело;

7. Сверкуновой Татьяны Денисовны, студентки 209-9 группы специальности
34.02.01 Сестринское дело;

8. Усыниной Виктории Владимировны, студентки 309-9 группы специальности
34.02.01 Сестринское дело;

9. Чиликовой Надежды Александровны, студентки 204-11 группы
специальности 33.02.01 Фармация;

Ю.Шиндориковой Кристины Константиновны, студентки 303-11 группы
специальности 33.02.01 Фармация.

На 2, 4 курсах специальностей «сестринское дело» и «лабораторная
диагностика» количество поданных заявлений не превышает количества
вакантных бюджетных мест. Все претенденты соответствуют критериям
перевода, поэтому комиссия решила удовлетворить все поданные заявления. На
2, 3 курсах специальности «фармация» вакантные бюджетные места
отсутствуют.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.10.2020 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов фармацевтического колледжа:

1. Авотина Степана Андреевича, студента 206-9 группы специальности
31.02.03 Лабораторная диагностика, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично»;

2. Имамгулиеву Гюнель Ровшановну, студентку 210-9 группы специальности
34.02.01 Сестринское дело две последние промежуточные аттестации на
«отлично»;

3. Межову Олесю Валерьевну, студентку 410-9 группы специальности
34.02.01 Сестринское дело две последние промежуточные аттестации на
«отлично»;

4. Сверкунову Татьяну Денисовну, студентку 209-9 группы специальности
34.02.01 Сестринское дело две последние промежуточные аттестации на
«отлично».

СЛУШАЛИ:

И.о. декана института последипломного образования Кустову Татьяну
Владимировну, которая представила комиссии заявления ординаторов,
изъявивших желание перевестись с платного на бесплатное обучение и не
имеющих на момент подачи заявления непогашенных дисциплинарных
взысканий, академической задолженности и задолженности по оплате за
обучение:

1. Бабанцевой Виктории Сергеевны, ординатора 2-го года обучения
специальности 31.08.16 Детская хирургия;

2. Грицюк Анастасии Дмитриевны, ординатора 2-го года обучения
специальности 31.08.73 Стоматология терапевтическая;

3. Ланга Антона Анатольевича, ординатора 2-го года обучения специальности
31.08.71 Организация здравоохранения и общественное здоровье;

4. Подголова Константина Сергеевича, ординатора 2-го года обучения
специальности 31.08.02 Анестезиология-реаниматология.

Количество поданных заявлений не превышает количества вакантных
бюджетных мест по соответствующим специальностям. Все претенденты
соответствуют критериям перевода, поэтому комиссия решила удовлетворить
все поданные заявления.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.10.2020 г. на госбюджетную
основу обучения следующих ординаторов:

1. Бабанцеву Викторию Сергеевну, ординатора 2-го года обучения
специальности 31.08.16 Детская хирургия, две последние промежуточные
аттестации на «хорошо» и «отлично»;

2. Грицюк Анастасию Дмитриевну, ординатора 2-го года обучения
специальности 31.08.73 Стоматология терапевтическая, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично»;

3. Ланга Антона Анатольевича, ординатора 2-го года обучения специальности
31.08.71 Организация здравоохранения и общественное здоровье;

4. Подголова Константина Сергеевича, ординатора 2-го года обучения
специальности 31.08.02 Анестезиология-реаниматология.

Мнение представителей обучающихся, профессионального союза обучающихся
и совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних
обучающихся отражено в протоколе верно:

Председатель комиссии И.А. Соловьева

Секретарь комиссии О.А. Житомирова

Председатель штаба студенческих
отрядов КрасГМУ И.И. Эндерс

Заместитель председателя профкома
по работе с обучающимися И.И. Орлова

Председатель Совета родителей
(законных представителей)
несовершеннолетних обучающихся Н.И. Денисова